平成１９年４月２６日

各 位

会 社 名 日立ソフトウェアエンジニアリング株式会社

代表者名       執 行役社長 小 野   功

（コード番号 ９６９４ 東証第１部）

問合せ先  ＣＳＲ本部 広報ＩＲ部長 河 内 延 泰

電話番号 ０３-５７８０-６４４７

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、下記のとおり平成 19 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当案を決定いたしました

のでお知らせいたします。

記

1. 配当の内容

決定額

直近の配当予想
(平成 18年 10月30日公表)

前期実績
（平成 18 年 3月期）

基準日 平成 19 年 3 月 31 日 同左 平成 18 年 3 月 31 日

１株当たり
期末配当金

15 円 00 銭    12 円 00 銭    10 円 00 銭

配当金の総額 941 百万円    ― 641 百万円

支払開始日
平成 19 年 6 月 1 日
（予定）

― 平成 18 年 6 月 1 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

当社は、平成 19 年 3 月期の期末配当金を１株当たり 12 円と予想しておりましたが、株主各

位に対する適正な利益の還元と経営基盤強化のための内部資金の確保とのバランスを考慮し、

利益水準、財政状態及び配当性向等を総合的に勘案して、期末配当金を予想より 3 円増配(前期

比 5 円増配)し、１株当たり 15 円の配当案に決定いたしました。

なお、平成 19年 3 月期の期末配当は、当期計算書類に係る法定の監査を経て、本年 5 月下旬

に開催される取締役会において確定する予定です。

これにより、平成 19 年 3 月期の年間配当金は、既にお支払いしております中間配当金 12 円

を含めまして、前期比 7 円増配の1 株当たり 27 円となる見込みです。

以 上